
PROČ SE DÍVAT 

Hana O. 

1) Podívej se na to nebe – 

je blankytně modré a sluncem září, 

paprskem zlatým ovine tebe. 

Tam v dáli však slunce podivně zebe. 

 

2) Podívej se na tu stráň – 

je plná květin, 

červených máků, modrých chrp i bílých kopretin. 

Tam v dáli však vidím podivný stín. 

 

3) Proč květiny tam nekvetou? 

Proč člověk stále bloudí tmou? 

Proč děti si nemohou hrát? 

A mají stále, stále hlad! 

Proč čekat s hrůzou ve tváři, 

až výbuchy bomb zazáří? 

 

4) A já takový pocit mám, 

Že lidé znají pouze klam, 

vždyť musí poznat kouzlo lásky 

a kouzlo míru. 

Ale zlé masky, 

ten podivný rej netopýrů 

už nesmí rušit spánek dětem! 

Ať letí píseň celým světem, 

ta píseň krásná nad míru. 

Píseň o štěstí a o míru… 

 


